Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092800214

214

Nº 184, terça-feira, 28 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Pref. Mun. de Abaré/BA, realizará a Licitação na MODALIDADE: TP Nº:
001/2021, TIPO: Menor Preço Global. DATA: 13/10/2021, ás 08:00h em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na
execução de pavimentação com paralelepípedos, passeios e acessibilidade na rua Salomão
Tolentino Teles, no distrito de Ibó, no município de Abaré/BA, incluindo mão de obra e
materiais, em conformidade com os Projetos, Planilhas Orçamentárias e Memorial
Descritivo. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93 e Leis Complementares Nº'S: 123/06 e 147/14.
INFORMAÇÕES: Pref. Mun. das 08h00min ás 12h00min, de segunda á sexta-feira ou pelo
Tel.: (0xx75) 3287-2222/2470. E-mail. copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da Pref. Mun.
no Setor de Licitações, outros atos no D.O.U. Site: www.abare.oi.org.br.

Abaré-BA, 24 de setembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 034-2021, para contratação de empresa para
aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone Android,
incluídos todos os acessórios ao seu pleno funcionamento, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital, a ser realizada no dia 08 de
outubro de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis nos sites:
www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva
nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel:
(75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.bll.org.br. Amélia Rodrigues - BA.

DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/21

Menor valor global. Objeto: construção de melhorias sanitárias domiciliares no
município, conforme CONVÊNIO FUNASA 0355/17. Dia 13/10/21 às 14h. Edital:
americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada-Ba, 27 de setembro de 2021.
ROMERITO RODRIGUES DUARTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2021

O Prefeito Municipal de Andorinha-BA, no uso de suas atribuições legais e
estando devidamente cumpridas as formalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores, devidamente embasado pelo Parecer da Assessoria Jurídica
Municipal e da Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Contratos, RATIFICA o
Ato de Dispensa de Licitação tendo como objeto a Contratação de pessoa jurídica para a
elaboração de um projeto elétrico para a construção de uma praça próxima a igreja do
distrito de Medrado no município de Andorinha e vinculado a Dispensa de Licitação nº
158/2021, para a Pessoa Jurídica GENESIS ENGENHARIA E SISTEMAS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 22.229.682/0001-41, cujo valor global será de R$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e
quarenta reais), tendo o seu termo inicial no dia 22/09/2021 e seu termo final em
21/11/2021.

Andorinha - BA, 22 de setembro de 2021.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande - Estado da Bahia, torna público
Cancelamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº: 030/2021 em virtude da necessidade de
modificações/ adequações no Edital feito os ajustes e formalizado o novo processo, o aviso
do edital será oportunamente divulgado.

ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2021

Processo Administrativo nº 079/2021 Pregão Eletrônico nº 004/2021 Contratada: Pedragon
Autos Ltda Data: 21/09/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora
será até 31 (trinta e um) de dezembro de 2021 a ser contado da data da assinatura do
instrumento contratual. Valor Global: R$ 492.520,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil
quinhentos e vinte reais). Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo Caminhonete para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Artur Silva Filho Prefeito.

AVISO DE RESCISÃO

Rescisão Unilateral do Contrato nº 262/2013. Processo Administrativo nº 073/2013
Concorrência Pública nº 001/2013 Contratada: ERIC - Engenharia Realizações, Indústria e
Comércio Ltda Data: 27/09/2021 Objeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis
8.666/93 e 8.883/94, a Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
construção de quadras esportivas cobertas em escolas de comunidades na Zona Rural do
Município de Barra - Bahia, menor preço sob regime de empreitada por preço unitário, de
acordo com a proposta da CONTRATADA e pelos elementos técnicos constantes dos anexos
do Edital de Licitação CP-001/2013.

ARTUR SILVA FILHO
Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 079/2021. Pregão Eletrônico nº 004/2021. Em 21/09/2021
adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em 21/09/2021 homologa-se o
Processo Administrativo nº 0079/2021, com o objeto de Aquisição de 02 (dois) Veículos
Tipo Caminhonete para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, que
instruiu a PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Presidente, nomeado pelo Decreto nº 192/2021
de 01 de fevereiro de 2021. Empresa vencedora: Pedragon Autos Ltda, inscrita no CNPJ nº
03.935.826/0001-30, sediada na Av. Ruy Barbosa nº 965, Bairro: Aflitos, Recife-PE,
apresentou o menor preço para o Item 01 no valor de R$ 246.260,00 (Duzentos e quarenta
e seis mil duzentos e sessenta reais) e para o Item 02 no valor de R$ 246.260,00 (Duzentos
e quarenta e seis mil duzentos e sessenta reais). Totalizando o Valor global dos Itens de R$
492.520,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil quinhentos e vinte reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 033/2021. Objeto: Contratação de um empresa especializada em fornecer
material kit de higiene (material auxiliar) em combate a pandemia a COVID-19, para
atender e garantir melhor a proteção individual aos profissionais das unidades escolares.
Data/Hora da disputa 08/10/2021 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de Materiais Odontológicos, em atentimento ao Setor de Odontologia da Secretaria Municipal
de Saúde deste Município. Data/Hora da disputa 08/10/2021 às 11h00min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil
- www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 24 de Setembro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Dia 14/10/21 às 9h. Objeto: construção de quadra poliesportiva, com palco e
sanitários na escola municipal Cora Ribeiro. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-Ba, 27 de setembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

CNPJ 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
fornecimento de mão de obra especializada para execução de reforma e construção no
município de Brotas de Macaúbas.Tipo: Menor PreçoPor Lote, regida pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 13 DE OUTUBRO DE 2021, às 09:00h. Local:
Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas
de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos no sitio: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais;diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-
feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 3 de setembro de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

ID - 898066. Objeto: aquisição de material de construção a serem usados na conclusão da
praça de Serra Pelada. Dia 11/10/21 às 8h30, através da plataforma www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: Av. Francisco Viana, 07,
de 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: Diário Oficial.

Caatiba-Ba, 27 de setembro de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

		2021-09-28T08:54:00-0300